
                                                   INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 23. VII.2023  –  XVI NIEDZIELA ZWYKŁA

   8.45 – (Jugów) –  śp. Czesław Wróbel (im)
10.00 – (Przygórze) – śp. Tadeusz, Małgorzata (rocz)
11.30  – (Jugów) – W int. Bernadetty i Michała Strycharskich w 15 r. ślubu

                                              PONIEDZIAŁEK  -24.7.2023r.
18.00  – (Jugów) – nie ma mszy św. 
                                                WTOREK –25.7.2023r.
18.00–  (Jugów) – w pewnej intencji
                                  ŚRODA – 26.7.2023r.
18.00  – (Jugów) – śp.  Artur Smolczyński (1)

              CZWARTEK – 27.7.2023r.   
18.00  – (Jugów) – śp.  Jadwiga Kopeć

                          PIĄTEK –28.7.2023 r 
 18.00 – (Jugów) – śp.  Mirosław Denkiewicz (od cioci Geni z rodziną)

                                                     SOBOTA – 29.7.2023 r.  
18.00 – (Jugów) – śp.  Stanisław Żołnierczyk (od uczestników pogrzebu)

                                         NIEDZIELA  30.7.2023 r.
  8.45 – (Jugów) –  śp. Halina Czechowicz (urodzinowa) 

10.00 – (Przygórze) – śp.  Zofia Górna
11.30  – (Jugów) –  śp. Czesława, Halina i zm. z rodziny

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (116) Parafia Hausdorf.  
Bardzo przeżywałem tę swoją pierwszą placówkę duszpasterską. Hausdor-
fu wcześniej  nie znałem. Przyjechałem do wioski  i  zostałem przywitany
przez bardzo życzliwego i dobrego proboszcza Eduarda Heina, który dusz-
pasterzował tutaj od 1906 roku. Moim poprzednikiem jako wikariusz, był
tutaj ks. August Hübner,   który z Hausdorf został przeniesiony przeniesio-
ny  do Rengersdorf (Krosnowice) i ja przyszedłem na jego miejsce. Bardzo
mi się tutaj spodobało. Bardzo ładna i obszerna plebania, na której za-
mieszkałem i piękny, barokowy kościół. Bardzo życzliwie wspominam pro-
boszcza Heina, który był dobrym człowiekiem i księdzem. Odnosił się do
mnie z życzliwością i szacunkiem, pomimo że byłem nieopierzonym jeszcze
księdzem i jak mógł, tak starał się mi pomagać i uczyć mnie pracy duszpa-
sterskiej. Ks. Hein zmarł w 1921 roku i na jego miejsce przyszedł ks. Franz
Schröfel, który duszpasterzował tutaj do roku 1934. 
Praca duszpasterska nie była tutaj łatwa z kilku powodów. Hausdorf był
miejscowością górniczą. Gdy rozpoczynałem swoje duszpasterzowanie to
trwała wojna i nie było ojców w domu. W niektórych rodzinach była żało-
ba, bo ojcowie, lub synowie poginęli na frontach. Było więc czuć dużo nie-
pokoju i żalu, że ktoś do domu już nie wróci i że nie można go godnie po-
chować, bo niektórzy zostali pogrzebani tam, gdzie zginęli. Wielką pomocą
w nauczaniu okazali mi nauczyciele, którym byłem bardzo wdzięczny za
ich życzliwość, pomoc i dobre rady.     
 

                                                                                                                                      
                                                                                            

Świętemu Krzysztofowi polecamy wszystkich kierowców i
podróżnych, prosząc o jego opiekę  w czasie ich  podróży.

 Zamyślenia biblijne:
Dlaczego Bóg pozwolił na to, dlaczego Bóg pozwolił na tamto. A niby co

miałby zrobić? Winowajców natychmiast ukarać ogniem z nieba? Toż dopie-
ro by się podniosło larum, że jest okrutny. Bóg przeciwstawia się złu, ale ze
złymi postępuję dość oględnie dając im czas na nawrócenie. To chyba głów-

na myśl czytań XVI niedzieli zwykłej w ciągu roku.

  Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Mądrości. Pierwsza ciekawa myśl czyta-
nia to stwierdzenie, że nikt nie może zarzucić Bogu niesprawiedliwości. Bóg
wie co robi. Nie każe tak surowo, jak by niektórzy chcieli. A to nie dlatego,
że czegoś lub kogoś się boi. Po prostu uznaje, że tak będzie lepiej. I ma do
tego prawo. Inna myśl, to podkreślenie, że podstawą Bożej sprawiedliwości
jest Jego potęga. Nie musi uciekać się do krzywdzenia kogokolwiek. Potęga
Boga sprawia, że może być łagodny oraz może sądzić z wielką oględnością.
Człowiek powinien pamiętać, że źli też mogą się nawrócić. Nieraz muszą do

nawrócenia dojrzeć.

   Wspomnienia liturgiczne: 
       poniedziałek – wspomnienie św. Kingi, dziewicy i księżnej

             wtorek – święto św. Jakuba Apostoła – patrona pielgrzymów 
     oraz wspomnienie św. Krzysztofa, męczennika – patrona kierowców i

podróżnych
  środa – wspomnienie św. Anny i Joachima, rodziców NMP 
        piątek – wspomnienie św. Szarbela Makhluf, prezbitera

         sobota – wspomnienie św. Marty, Marii i Łazarza
                                                                                                           

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.

    NR 30 (591) XVI NIEDZIELA ZWYKŁA – 23 LIPIEC 2023 R. 



Święty Jan Kasjan
Urodził się około 360 roku w Dobrudży na pograniczu dzisiejszej
Rumunii  i  Bułgarii.  Z tego powodu uważany jest  za  jednego z
pierwszych rumuńskich świętych. Interesował się filozofią i astro-
nomią. W 380 roku udał się do Palestyny, gdzie wstąpił do klasz-
toru w Betlejem.  W 385 roku udał się do Egiptu.  Odwiedził wielu
sławnych mnichów, rozproszonych po całym Egipcie.   Jako wierny
przyjaciel  towarzyszył  mu  stale  German. W  399  roku  opuścili
Egipt i udali się do Konstantynopola, gdzie około 400 roku św. Jan
Chryzostom udzielił Kasjanowi święceń diakonatu. German został
wtedy prawdopodobnie kapłanem. W 404 roku obaj udali się do

Rzymu, aby przedstawić papieżowi Innocentemu I list,  w którym wierni Kościoła
wschodniego wstawiali się w obronie Jana Chryzostoma, zesłanego na wygnanie do
Kapadocji. Od tego momentu rozpoczyna się następny rozdział życia Jana Kasjana,
związany z Europą Zachodnią. Około 415 roku Jan przybył na tereny południowej
Galii i osiadł w Marsylii, gdzie założył dwa klasztory, męski i żeński, nazywane opac-
twem św. Wiktora. Były to jedne z pierwszych wspólnot monastycznych na Zacho-
dzie.  W Marsylii napisał   najważniejsze swoje dzieła, min.– „Institutiones” to in-
strukcje na temat życia zakonnego i zalet ascezy.   Jego nauki stały się podstawą
medytacji w klasztorach średniowiecznych. Z tych dzieł korzystał później św. Bene-
dykt, układając swoją słynną Regułę. Jan zmarł około 435 roku w Marsylii. Cieszył
się ogromnym autorytetem. Czczony głównie przez Cerkiew prawosławną, zaś na
Zachodzie  wspominany  lokalnie,  głównie  w  Marsylii,  gdzie  znajdują  się  jego
relikwie. Kościół czci św. Jana 23 lipca. 
__________________________________________________________________________________

Ostatnie pożegnanie. Swoje ziemskie życie zakończył  i na
jego rozrachunek , oraz spotkanie z Panem Bogiem od-
szedł nasz parafianin, mieszkaniec Jugowa śp. Stanisław
Płuciennik.  Przez  całe  swoje  życie  mieszkał  w Jugowie.
Urodził się 15 grudnia 1956 roku w Nowej Rudzie. Wycho-
wywał się w rodzinie Antoniego i Genowefy, wraz z piątką
rodzeństwa. Rodzina mieszkała wtedy na ulicy Staszica. W
Jugowie pobierał pierwsze nauki, przyjmował sakramenty.
W 1980 roku zawarł związek małżeński z Aleksandrą Cajs.
W tym małżeństwie  na  świat  przyszło  siedmioro  dzieci.

Pan Stanisław cieszył się także posiadaniem 15 wnuków. Przez pewien czas
służył w naszej świątyni jako kościelny. Zmarł w Kłodzku, po krótkiej, ale
skomplikowanej chorobie. Został pochowany na cmentarzu parafialnym w
Jugowie. Msza św. ofiarowana zmarłemu przez uczestników pogrzebu zo-
stanie odprawiona 3 sierpnia o godz. 18.00 w kościele parafialnym

Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.

          Od świętej Anki, zimne noce i poranki
           

              OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE.
Niedziela 23.VII.2023  –  XVI NIEDZIELA ZWYKŁA

1.  W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą od wtorku do soboty o godz.
18.00, a w Przygórzu mszy św. nie będzie. 
2. W piątek 23 lipca, przypada wspomnienie świętego Szarbela. Msza św.
będzie  przy  bocznym  ołtarzu  i  potem  namaszczenie  olejami  świętego.
Nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia będzie 10 min. przed mszą św.  
3. Z racji św. Krzysztofa, którego wspomnienie przypada co prawda w we
wtorek,  dzisiaj  po  mszach  św.  poświęcenie  samochodów  i  wszystkich
pojazdów mechanicznych. 
4. Dziś  w  Kościele  obchodzimy  III  Światowy  Dzień  Dziadków  i  Osób
Starszych. To święto ustanowione w 2021 roku przez papieża Franciszka
Polecamy Panu Bogu wszystkich naszych seniorów
5. Dzisiaj  o godzinie 10 00 w Woliborzu uroczysta suma odpustowa ku czci
św. Jakuba Apostoła .
ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE
Zap.III
Mateusz ANISZEWSKI , stan wolny, zam. Jugów
Patrycja KUSTER, stan wolny, zam. Świerki
___________________________________________________________
Tabernakulum,  z języka łacińskiego znaczy tyle co „namiot” i jest to w
kościołach chrześcijańskich mała, zamykana na klucz szafka, w której prze-
chowuje  się  Najświętszy  Sakrament.  Nazwa tabernakulum nawiązuje  do
starotestamentalnego Namiotu Spotkania, w którym przechowywano Arkę
Przymierza, największą świętość w religii mojżeszowej. Pierwsi chrześcija-
nie także takie tabernakula posiadali w swoich domach. Po eucharystii, czę-
sto odprawianej w tajemnicy, ze względu na prześladowanie Kościoła, chleb
eucharystyczny owi chrześcijanie brali do domu i roznosili chorym i potrze-
bującym.  Jeżeli trochę eucharystii zostało, to właśnie przechowywano ja w
domach, w specjalnych szafkach. Po edykcie  mediolańskim w 313 r. kiedy
chrześcijaństwo przestało być prześladowane zarządzono, aby takie taber-
nakula były tylko w kościołach. Dziś są to szafki pancerne, mające unie-
możliwić  włamanie  do  niego  i  profanację  Najświętszego  Sakramentu.

_______________________________________________________________ 
Witamy nowego  parafianina
Wspólnota Kościoła Katolickiego powiększyła się o nowego
chrześcijanina. W niedzielę 16 lipca 2023 roku, chrzest w
kościele parafialnym w Jugowie przyjął i do grona wierzą-
cych został przyjęty Jakub Krzysztof Długosz. Jego rodzice
Mateusz i Karolina Pieróg mieszkają aktualnie w Szwecji.
Ponieważ tata Mateusz pochodzi z Jugowie i tutaj mieszka
jego rodzina, w naszej parafii rodzice zapragnęli ochrzcić

swojego syna. 
Nowemu współwyznawcy w Chrystusie życzymy Bożego błogosławieństwa
w całym życiu i nieustannej opieki Anioła Stróża.
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